
Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2023/1288
Číslo smlouvy poskytovatele: ZAK_2023_180

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Technická asistence v rámci posouzení nároků pro vybrané stavby SÚS JMK

uzavřená dle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“).

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem
(dále jen jako „Objednatel“)

a

POSKYTOVATEL

Contract Management, a.s.
Sídlem Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha IČO: 053 06 035
zapsaná v o , sp. zn. B 21757
zastoupena
(dále jen jako „Poskytovatel“)

Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „Smluvní
strana“

I.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Poskytovatel se zavazuje na své náklady a nebezpečí poskytnout Objednateli řádně a včas
následující služby: zpracování analýz a posouzení nároků vznesených zhotovitelem staveb na
navýšení cen díla, kontrola navrhovaných změn díla a návrh rozhodnutí (dále jen „Služby“, nebo
též „Technická asistence“) u vybraných staveb Objednatele, a to:
a) III/37937 Blansko přemostění,
b) II/373 Brno, ul. Jedovnická,
c) II/385 Čebín obchvat.

3. Podrobný popis Služeb poskytovaných Poskytovatelem Objednateli na základě Smlouvy je
obsažen v příloze č. 1 této Smlouvy.

4. Realizace dílčích plnění bude uskutečňována prostřednictvím jednotlivých objednávek
Objednatele po jejich potvrzení Poskytovatelem.

5. Poskytovatel bere na vědomí, že skutečný rozsah plnění může být upravován dle aktuálních
potřeb objednatele.

6. Poskytovatel se zavazuje předat Objednateli veškeré sjednané nebo nezbytné doklady a
dokumenty vztahující se k provádění Služeb, a to zejména veškeré podané žádosti, rozhodnutí
orgánů veřejné správy, spisy a jiné písemné materiály (dále jen „Dokumentace“) a samotné
výstupy poskytovaných Služeb jako např. posouzení, analýzy nebo stanoviska (dále jako
„Výstupy“), které se standardně dodávají spolu s dílčí Službou poskytovanou na základě této
Smlouvy. Dokumentace a Výstupy musí být Objednateli předány v českém jazyce, není-li



Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2023/1288 
Číslo smlouvy poskytovatele: ZAK_2023_180 
 

 
 

dohodnuto Smluvními stranami v konkrétním případě jinak. 
7. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby převzít (akceptovat) a uhradit 

Poskytovateli cenu sjednanou v čl. III. Smlouvy, a to za podmínek stanovených dále v této 
Smlouvě. 

8. Objednatel požaduje, aby Poskytovatel poskytnul následující plnění vlastními personálními 
kapacitami (tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů). 

9. Je-li součástí plnění Poskytovatele dílo ve smyslu zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve 
znění pozdějších předpisů, poskytuje k němu Poskytovatel Objednateli nevýhradní, časově, 
územně, množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům užití (zejména s právem dílo 
dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem udělení podlicence nebo 
postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut v ceně uvedené v čl. III. 
 

II.  

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb bez zbytečného odkladu po doručení 
objednávky Objednatele k provedení Služeb ve vztahu ke konkrétní stavbě Objednatele. 
Objednávka může znít na zahájení Služeb jako celku, popř. jejich části, pokud je poskytování 
Služeb rozděleno na části, přičemž konkrétní vymezení bude obsaženo v textu objednávky. 
Objednávka k zahájení poskytování Služeb bude učiněna Objednatelem písemně, a to 
elektronické formě a na kontaktní údaje odpovědných osob uvedené ve Smlouvě. Přesný termín 
plnění pro jednotlivé části plnění bude dohodnut smluvními stranami při akceptaci objednávky. 

2. Pokud není písemně stanoveno Objednatelem pro poskytnutí dílčí Služby jinak, je místem plnění 
Služeb na základě této Smlouvy Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, ředitelství, 
Ořechovská 541/35, 619 00 Brno.  

3. Poskytování Služeb je dokončeno jejich úplným a komplexním poskytnutím Objednateli, 
případně úplným a komplexním poskytnutím vymezené části Služeb dle konkrétní objednávky 
Objednateli. U Služeb, jejichž nedílnou součástí je předání Výstupů, je poskytování Služeb 
dokončeno řádným předáním Výstupů Služeb Objednateli. O předání bude Smluvními stranami 
sepsán Předávací protokol. U Služeb, jejichž nedílnou součástí není předání Výstupů, je 
poskytnutí Služeb dokončeno jejich řádným poskytnutím Objednateli. Objednatel vystaví 
Poskytovateli písemné potvrzení o řádném poskytnutí Služby. Má-li být v rámci poskytování 
Služeb předána Dokumentace, je podmínkou dokončení poskytování Služeb také předání této 
Dokumentace Objednateli Poskytovatelem.  

4. Není-li Smluvními stranami písemně dohodnuto jinak, je Poskytovatel povinen předat 
Dokumentaci a Výstupy na své náklady v místě plnění dle odst. 2 tohoto článku oproti vyhotovení 
Předávacího protokolu. 

5. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli Dokumentaci a Výstupy k jejich prohlídce za 
účelem ověření jejich bezvadnosti v dostatečné době před jejich předáním ve finální fyzické 
podobě, nejméně však s předstihem 7 (sedm) kalendářních dnů. Poskytovatel bere na vědomí, že 
Objednatel není povinen podepsat Předávací protokol, pokud nebude mít dostatečnou možnost 
ověření Výstupů Služeb, resp. jejich části, z hlediska jejich řádného a včasného provedení v 
souladu se Smlouvou. Objednatel je oprávněn přizvat k převzetí nebo ověření Výstupů Služeb, 
resp. jejich části, kteréhokoliv svého zaměstnance, zmocněnce, poradce či jakoukoli třetí osobu. 

6. Objednatel není povinen převzít Služby, resp. jejich části, pokud trpí jakýmikoliv vadami, 
zejména pokud provedení, Dokumentace nebo Výstupy Služeb neodpovídají specifikaci Služeb 
uvedené v příloze č. 1 Smlouvy, nebo Služby nejsou provedeny řádně nebo úplně.  

7. V případě, že Objednatel odmítne z důvodů uvedených v odst. 6 Služby Dokumentaci nebo 
Výstupy Služeb nebo jejich části převzít, je Poskytovatel povinen bezodkladně na své náklady 
odstranit vady, které byly důvodem odmítnutí převzetí Služeb Objednatelem, a poté je povinen 



Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2023/1288 
Číslo smlouvy poskytovatele: ZAK_2023_180 
 

 
 

znovu bezodkladně předložit Služby k převzetí Objednateli.  
8. Poskytovatel je povinen je povinen písemně navrhnout Objednateli nejpozději 7 (sedm) 

kalendářních dnů před plánovaným dnem předání přesný termín předání finální Dokumentace 
nebo Výstupů Služeb. 

9. Objednatel má právo navržený termín s přihlédnutím ke svým organizačním a provozním 
potřebám změnit a stanovit závazný náhradní termín. Poskytovatel je povinen takový náhradní 
termín přijmout, ledaže se Smluvní strany dohodnou písemně na jiném termínu předání 
Dokumentace nebo Výstupů Služeb nebo jejich části.  

10. Vlastnické právo k hmotným výsledkům poskytování Služeb, tj. k Dokumentaci a Výstupům, 
přechází na Objednatele okamžikem podpisu příslušného předávacího protokolu Objednatelem.  
 

III.  
CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této 
Smlouvy cenu na základě faktury vystavené Poskytovatelem po řádném poskytnutí příslušných 
Služeb uvedených v jednotlivých objednávkách (včetně předání, resp. navrácení, veškeré 
Dokumentace a Výstupů příslušných pro danou část Služeb) Objednateli, a to ve výši uvedené u 
těchto Služeb v příloze č. 2 smlouvy (dále jen „Cena“). Cena Služeb zde stanovená je stanovena 
na základě jednotkové ceny Kč za hodinu, tato cena je maximální a nepřekročitelná s výjimkou 
zákonné změny sazby DPH a platná po celou dobu trvání této Smlouvy. 

2. Cena Služeb na základě jednotlivých objednávek bude stanovena dle příslušných objednávek. 
K ceně Služeb dle jednotlivých objednávek bude připočteno aktuální DPH. 

3. Celková cena Služeb nepřekročí 285.000,00 Kč bez DPH. K ceně Služeb bude připočteno 
aktuální DPH. 

4. Změna ceny díla dle odst. 1 a 2 tohoto článku, resp. přílohy č. 2 je možná pouze na základě 
písemné dohody obou stran o změně této Smlouvy. 

5. Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, Cena Služeb zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené 
s plněním Smlouvy a jakékoli další případné poplatky související s plněním této Smlouvy. 

6. Trvá-li zhotovitel na navýšení ceny díla, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, přičemž 
poměrnou část původně sjednané ceny díla zhotoviteli zaplatí, má-li z částečného plnění 
zhotovitele prospěch. 

 
 

IV.  
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit jednorázovým bankovním převodem Poskytovateli za poskytnutí 
Služeb Cenu Služeb na základě faktury vystavené Poskytovatelem vždy po řádném poskytnutí 
příslušných Služeb uvedených v jednotlivých objednávkách (včetně předání všech Dokumentů a 
Výstupů příslušných pro danou část Služeb) Objednateli. 

2. Poskytovatel je oprávněn vystavit Fakturu na úhradu Ceny Služeb dle této Smlouvy nejdříve 
v den úplného poskytnutí Služeb nebo úplného poskytnutí části Služeb, vždy však až po podpisu 
Předávacího protokolu nebo jiného písemného potvrzení vystaveného Objednatelem dle čl. II. 
odst. 3 Smlouvy potvrzujícího řádné poskytnutí Služeb. 

3. Fakturovaná cena musí odpovídat ceně uvedené čl. III smlouvy a v příloze č. 2  a rozsahu prací 
dle příslušné objednávky.  

4. Přílohou každé Faktury musí být kopie Předávacího protokolu nebo jiného písemného potvrzení 
vystaveného Objednatelem dle čl. II. odst. 3 Smlouvy dokládajících oprávněnost fakturované 



Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2023/1288
Číslo smlouvy poskytovatele: ZAK_2023_180

částky.
5. Objednatelem Poskytovatel je povinen vést podrobný výkaz zahrnující charakteristiku každého

plnění prováděného v rámci Služeb, údaj o odpracovaném času, případně jiných vykázaných
měrných jednotkách, a záznam o veškerých výdajích vynaložených jménem Objednatele
v souladu s plněním předmětu Smlouvy, a to vždy v rozsahu a podrobnosti dle charakteru
poskytované Služby. Objednatel je oprávněn provést kdykoliv za trvání Smlouvy a následně po
dobu 1 (jednoho) kalendářního roku po ukončení Smlouvy kontrolu výkazů. Poskytovatel je
povinen umožnit Objednateli provedení kontroly výkazů nebo předložit Objednateli kopii výkazů
ve lhůtě 7 (sedmi) kalendářních dnů ode dne oznámení takového požadavku Objednatelem

6. Objednatel neposkytuje Poskytovateli žádné zálohy na plnění Smlouvy.
7. Daňový doklad musí obsahovat obvyklé náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani

z přidané hodnoty a ve smyslu zákona č. 563/10‘991 Sb., zákon o účetnictví, včetně termínu
uskutečnění daňového plnění.

8. 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli elektronicky na adresu

9. Pokud daňový doklad neobsahuje veškeré náležitosti, je objednatel oprávněn daňový doklad
zhotoviteli vrátit k doplnění. Poskytovateli nevzniká v souvislosti s prvotní fakturou žádný nárok
na úroky z prodlení. Nová lhůta splatnosti opraveného daňového dokladu počíná běžet dnem jeho
doručení objednateli.

10. Úhrada faktury bude provedena bezhotovostním převodem z účtu objednatele na účet zhotovitele
uvedený na faktuře.

11. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli neprodleně oznámí, stane-li se dle právních předpisů ČR
nespolehlivým plátcem. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem, je objednatel oprávněn
DPH odvést přímo správci daně.

V.
ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Služeb včetně
Dokumentace a Výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel
je povinen uplatnit vadu poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, kdy
Objednatel vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady“). K Vytčení vady Dokumentace a Výstupů Služeb
zachycených na hmotném podkladě je Objednatel oprávněn ve lhůtě 4 (čtyř) měsíců ode dne
převzetí dané Dokumentace nebo Výstupu Služby, tj. ode dne podpisu příslušného Předávacího
protokolu nebo jiného relevantního dokladu o převzetí Služby.

2. Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění vytčené vady bez zbytečného odkladu po
Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne Vytčení vady
Objednatelem (dále jen „Vytčená vada“). Objednatel je oprávněn požadovat namísto odstranění
Vytčené vady slevu z Ceny Služeb, resp. z Ceny dané části Služeb).

3. Má-li Vytčená vada charakter vady právní (zejména v případě uplatnění práv k Dokumentaci nebo
Výstupům Služeb třetí osobou), je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli odstranění
Vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání Služeb, resp. Výstupů Služeb
Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny Služeb a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své
volby učiněné při uplatnění vady Služeb.

4. Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném způsobu řešení
Vytčené vady.

5. Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad
Dokumentace nebo Výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách
stanovených k tomu Objednatelem, přičemž se zohlední objektivní čas potřebný pro odstranění
dané Vytčené vady. Při odstranění vady Služeb je Poskytovatel povinen postupovat v souladu s



Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2023/1288 
Číslo smlouvy poskytovatele: ZAK_2023_180 
 

 
 

požadavky a instrukcemi Objednatele a v souladu s jemu známými zájmy Objednatele. 
Poskytovatel je povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad informovat Objednatele 
o postupu jejich odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a v termínech či lhůtách 
určených Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci 
Vytčení vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady ve 
smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí, že je Poskytovatel povinen Objednatele 
informovat pouze na základě jednotlivé písemné žádosti Objednatele, a to v termínu či lhůtě v této 
žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, pak ve lhůtě přiměřené.  

6. V případě Vytčených vad u Dokumentace nebo Výstupů Služeb, je Poskytovatel povinen odstranit 
jejich vady ve lhůtě stanovené Objednatelem a předat je Objednateli (pokud Objednatel nezvolil 
jiný způsob řešení Vytčené vady). Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Dokumentace nebo 
Výstupů Služeb, pokud zjistí, že Vytčené vady nebyly Poskytovatelem řádně odstraněny. 
V případě, že Objednatel odmítne převzít Dokumentaci nebo Výstupy, u nichž nebyly 
Poskytovatelem odstraněny Vytčené vady, má se za to, že se jedná o vady neodstranitelné, 
a Objednatel má dále právo požadovat slevu z Ceny Služeb nebo zcela nové poskytnutí Služeb 
nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby učiněné při odmítnutí převzetí 
Dokumentace nebo Výstupů z důvodu neodstranění jejich vad.  

7. Objednatel požaduje, aby Poskytovatel měl sjednanou a po celou dubu účinnosti této Smlouvy 
platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Poskytovatelem. Minimální výše odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem bude 
5.000.000,00 Kč. Objednatel je oprávněn požadovat od Poskytovatele předložení této pojistné 
smlouvy a Poskytovatel se zavazuje takové žádosti Objednatele vyhovět do 5 pracovních dnů od 
doručení žádosti.  

 
 
VI.  

 
SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 

 
1. V případě prodlení Poskytovatele s plněním dle této Smlouvy má Objednatel právo požadovat po 

Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,00 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 
za každý, byť započatý den prodlení. 

2.  V případě prodlení Poskytovatele s plněním povinností při odstraňování vad plnění dle této 
smlouvy má Objednatel právo požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč 
(slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny nebo její části, je povinen uhradit Poskytovateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky denně.  

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel poruší některou z povinností týkající se ochrany 
informací a závazku mlčenlivosti, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, ve výši 5.000,00 
Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení. 

5. Sjednaná smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné na základě doručení písemné výzvy 
případně faktury se splatností 14 dnů druhé smluvní straně. 

6. Vznikem nároku na smluvní pokutu, jejím vyúčtováním ani zaplacením není dotčen nárok 
objednatele na náhradu vzniklé škody způsobené prodlením nebo porušením povinnosti 
zhotovitele v jakémkoli rozsahu. 

7. Odpovědnost za škodu a náhrada škody se řídí ustanoveními občanského zákoníku. Uplatnění 
náhrady škody nebrání uplatnění dalších sankcí vyplývajících z uvedených právních předpisů, 
nebo této smlouvy. 

 

 



Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2023/1288 
Číslo smlouvy poskytovatele: ZAK_2023_180 
 

 
 

 

VII.  

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Poskytovatel Služeb prohlašuje, že splňuje všechny požadavky stanovené relevantními právními 
předpisy, profesními a stavovskými předpisy, příslušnými technickými normami a Smlouvou.  

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby na základě této Smlouvy v souladu s relevantními 
právními předpisy, příslušnými technickými normami a pravidly stanovenými profesními a 
stavovskými předpisy, plnit Smlouvu řádně, zejména včas a bez faktických a právních vad, 
postupovat při plnění Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat 
a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy 
souvisejícími s předmětem plnění Smlouvy (či jeho dílčí části), které Objednatel Poskytovateli 
poskytne. 

3. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které 
mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění Smlouvy, zejména informovat Objednatele 
bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) kalendářních dnů, o jakýchkoliv zjištěných překážkách 
plnění Smlouvy (byť by za ně Poskytovatel neodpovídal), o vznesených požadavcích orgánů 
veřejné moci (státního dozoru) a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly ovlivnit 
plnění Smlouvy Poskytovatelem. 

4. Objednatel je oprávněn vyžadovat od Poskytovatele informace o průběhu plnění předmětu 
Smlouvy a udílet doplňující pokyny a připomínky k plnění předmětu Smlouvy. 

5. Poskytovatel se zavazuje použít veškeré Podklady a věci předané mu Objednatelem pouze pro 
účely Smlouvy a zabezpečit jejich řádné vrácení Objednateli, bude-li to objektivně možné 
vzhledem k jejich povaze a způsobu použití. 

6. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému 
poskytování Služeb, předat úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému a včasnému 
plnění Služeb dle Smlouvy, poskytnout Poskytovateli podklady nezbytné k provedení Služeb, 
jestliže Poskytovatel takovými podklady nedisponuje a není si je objektivně schopen a/nebo 
oprávněn opatřit sám. 

7. Poskytovatel se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije informace, které získá v souvislosti 
s poskytováním Služeb dle této Smlouvy. 

8.  Poskytoval se zavazuje k mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se dozví při plnění této 
Smlouvy, a které nejsou právním předpisem nebo Objednatelem určeny ke zveřejnění, nebo 
nejsou obecně známé (důvěrné informace), s nimiž Poskytovatel při plnění této smlouvy přišel 
do styku. S informacemi poskytnutými Objednatelem za účelem splnění závazků plynoucích z 
této smlouvy je povinen zhotovitel nakládat jako s důvěrnými materiály. 

9. Závazek ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti i po ukončení této Smlouvy. 
10. Poskytovatel se zavazuje použít důvěrné materiály výhradně za účelem splnění svých závazků 

vyplývajících z této smlouvy. Poskytovatel se zejména zavazuje, že on ani jiná osoba, která bude 
Poskytovatelem seznámena s důvěrnými materiály v souladu s touto Smlouvou, je nezpřístupní 
žádné třetí osobě vyjma případů, kdy Poskytovatel zpřístupní důvěrné materiály s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele nebo tak stanoví obecně závazný právní předpis. 

11. Poskytovatel je povinen předat bez zbytečného odkladu Objednateli veškeré materiály a věci, 
které od něho či jeho jménem převzal při plnění Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po 
ukončení této Smlouvy, byly-li předány v listinné podobě. Toto ujednání se nevztahuje na běžnou 
obchodní korespondenci mezi smluvními stranami. 

12. Důvěrné materiály uložené v elektronické podobě je Poskytovatel povinen trvale odstranit. 
13.  



Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2023/1288
Číslo smlouvy poskytovatele: ZAK_2023_180

VIII

PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

1. Objednatel je oprávněn užívat veškeré součásti Služeb včetně Dokumentace a Výstupů
poskytovaných Služeb považované za autorské dílo nebo obsahující autorské dílo ve smyslu
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších předpisů.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Licenci pro užívání výše uvedeného autorského
díla. Účinnost Licence nastává okamžikem předání Dokumentace nebo Výstupu Služeb nebo
jejich části, jehož je autorské dílo součástí.

3. Licence je udělena Poskytovatelem k užití autorského díla Objednatelem k jakémukoliv účelu a
v rozsahu, v jakém Objednatel uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené.

4. Licence je nevýhradní a neomezená, tj. bez časového omezení, územního omezení a
množstevního omezen a pro všechny způsoby užití, a to zejména ke splnění celého předmětu
Smlouvy.

5. Objednatel je oprávněn výsledky činnosti dle Smlouvy užít v původní nebo jiným zpracované či
jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky.

6. Objednatel má právo postoupit Licenci jakékoliv třetí osobě.
7. Poskytovatel společně s Licencí poskytuje Objednateli právo provádět jakékoliv modifikace,

úpravy, změny výše uvedeného autorského díla a dle svého uvážení do něj zasahovat,
zapracovávat ho do dalších autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází apod.,
a to i prostřednictvím třetích osob.

8. Objednatel není povinen využít Licenci, a to a ani zčásti.
9. Licenční poplatek za výše uvedená oprávnění je zahrnut v Ceně Služeb s přihlédnutím k účelu

Licence a způsobu a okolnostem užití autorských děl a k územnímu a časovému a množstevnímu
rozsahu Licence.

10. Poskytovatel uzavřením Smlouvy opravňuje Objednatele a uděluje mu veškeré nezbytné souhlasy
ke všem formám užití Dokumentace a Výstupů a veškerých jiných předmětů práv duševního
vlastnictví, které Objednatel potřebuje k řádnému užívání výsledků Služeb.

11. Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Poskytovatele
vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Smlouvy.

12. Poskytovatel prohlašuje, že veškeré jím poskytnuté Služby a jejich Dokumentace a Výstupy
budou prosté právních vad a zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí
osoba úspěšně uplatní vůči Objednateli autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady
poskytnutého plnění dle Smlouvy.

IX.

KONTAKTNÍ OSOBY
1. Pro účely této Smlouvy ustanovují Smluvní strany pro vzájemnou komunikaci a doručování

písemností následující oprávněné osoby:
Objednatel:

oprávněná osoba:

Poskytovateli:
oprávněná osoba:

1. V případě změny oprávněné osoby oznámí Smluvní strana tuto změnu písemně druhé Smluvní
straně. Změna je pro druhou Smluvní stranou závazná ode dne doručení takového oznámení.



Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2023/1288 
Číslo smlouvy poskytovatele: ZAK_2023_180 
 

 
 

 
 

X.  
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Smluvní strany mohou platnost této Smlouvy ukončit písemnou dohodou.  
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného/hrubého porušení 

smlouvy Poskytovatelem a dále ze zákonných důvodů. 
3. Za podstatné/hrubé porušení smlouvy se považuje to, jestliže Poskytovatel nezačne ve 

stanovených lhůtách s plněním předmětu Smlouvy, nepředá Výstupy v termínu stanoveném dle 
objednávky a nevyužije možnost projednat s Objednatelem stanovení nového termínu předání 
Výstupů. 

4. Poskytovatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) Objednatel bude v prodlení s úhradou ceny dle článku III. této smlouvy déle než 30 

kalendářních dnů po doručení faktury Objednateli. 
b) Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je Objednatel v postavení dlužníka 

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 
a) Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je Poskytovatel v postavení dlužníka. 
b) Prodlení s plněním o více než 10 kalendářních dnů. 

 
6. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky 

odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Strany výslovně sjednávají, že v 
případě, kdy strana nepřevezme zásilku doručovanou poštou do vlastních rukou, má se za den 
doručení třetí den uložení zásilky u pošty. 

7. Smluvní strany se zavazují po odstoupení od smlouvy vrátit si již poskytnutá plnění. Bude-li 
vracet poskytnuté plnění strana, která od smlouvy odstoupila, má nárok na úhradu nákladů s tím 
spojených. 

8. Odstoupením od smlouvy či její výpovědí nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
úroků z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po odstoupení. 

9. Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé Smluvní straně, 
výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. Poskytovatel není oprávněn Smlouvu 
vypovědět. 

 
 

XI.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu1). 

2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
3. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 

                                                 
 
 



Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2023/1288
Číslo smlouvy poskytovatele: ZAK_2023_180

4. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně
číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních
stran.

5. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany pro účely plnění této smlouvy výslovně
sjednávají, že případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této Smlouvy nemají přednost před
ujednáními v této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla
donucující účinky. Smluvní strany vylučují aplikaci § 1740 odst. 3 občanského zákoníku.

6. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do vyčerpání ceny služeb dle čl. III. Smlouvy.
7. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona

č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
8. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). Poskytovatel
bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv
bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném
formátu a rovněž metadata Smlouvy. Poskytovatel označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá
a obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejnění: -

9. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. 1 - Podrobný popis Služeb;
Příloha č. 2 - Rozpis ceny služeb

V Brně, dne 29.11.2023 V Praze, dne 29.11.2023

………………………………. ……………….
Bc. Roman Hanák
ředitel
Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, Contract Management a.s.
příspěvkové organizace kraje



Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2023/1288 
Číslo smlouvy poskytovatele: ZAK_2023_180 
 

 
 

Příloha č. 1 
Podrobný popis Služeb 

 
 

Předmětem plnění je zejména: 
 

- shromáždění a kontrola potřebných podkladů k výstavbovému projektu, specifikace dalších 
podkladů k doplnění, 

- základní posouzení smluvní a technické dokumentace, harmonogramů výstavby a změnové 
dokumentace stavby, 

- posouzení pokynů Objednatele (správce stavby), dodatků ke smlouvě a jiných změn díla / 
smlouvy, 

- analýza a posouzení vzneseného nároku (smluvního kompenzačního nároku) Zhotovitele 
(posouzení smluvního základu nároku, jeho rozsahu, dodržení formálního postupu při 
uplatnění nároku na základě smlouvy o dílo), 

- vyjasnění vzneseného nároku s Objednatelem (nebo zhotovitelem) a specifikace podkladů 
k doplnění, 

- návrhy odpovědí Objednatele (správce stavby) na vznesené nároky zhotovitele (stanoviska, 
žádosti o doplnění relevantních podkladů), 

- návrhy rozhodnutí (určení) Objednatele (správce stavby) ve věci vznesených nároků 
zhotovitele na základě zpracované časové analýzy / posudku, 

- zpracování expertního posouzení (stanovení definitivní částky, která je uznatelná, kompletace 
textových částí vč. všech příloh, formulace závěru, provedení supervize), 

- další konzultační a poradenská činnost související se smluvním zajištění a administrací nároků 
vznesených ze strany zhotovitele dle VOP/ZOP. 

 
 



Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2023/1288 
Číslo smlouvy poskytovatele: ZAK_2023_180 
 

 
 

Příloha č. 2 
Rozpis ceny služeb  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


